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««æredeMedlemmer, til hvem man kunde have at

henvende Yttringer, ikke ere tilstede, men jeg
maa som han sige, at det er Noget, som man

ikke kan tage Hensyn til. Den første direete

Henvendelse til mig, som jeg har at besvare,
er den af den ærede Rigsdagsmand fra Assens
(E. E. Møller). Han vilde berigtige en Yt-
tring as mig; han paastod nemlig, at naar

jeg havde sagt, at det var Herredssogderne,
som skulde føre Valglisterne til Landsthinget,
og at det var til dem, man havde at henvende
sig, naar man vilde optages paa Valglisterne,
var det ikke rigtigt; han vilde berigtige det

dertil, at det var Communalbestyrelsen eller

Sogneforstanderskaberne, og i Forbindelse her-
med kom en anden Yttring as den ærede Rigs-
dagsmand, at det er Bruttoindtægten, der er Tale
om med Hensyn til Valgbarheden tilLandsthin-
get. Disse to Yttringer vise nu, at den ærede
Rigsdagsmand ikke med tilstrækkelig Opmærksom-
hed har gjennemlæst, hvad der her handles om, thi
det er den meest eolossale Misforstaaelse og
Uvidenhed, der fremgaaer af disse to Yttrin-;

ger, og den bliver saameget mærkeligere, naar

man med et saa stort Übekjendtskab til hvad
der foreligger, vil -berigtige" en Andens Yt-
tringer. Naar den æredeßigsdagsmand havde
læst Valgloven, vilde han have seet, at det er

Herredssogderne, og at netop hans Berigtigelse
trænger til en Berigtigelsez jeg har saaledes
yttret mig fuldkommen correct, naar jeg har
sagt, at det er Herredsfogden, for saavidt der

er Tale om Landet. En anden Yttring, som
ligeledes beroede paa en Misforstaaelse, faldt
fra en æret Rigsdagsmand, jeg husker ikke fra
hvilken Valgkreds, men det er ham, som be-

tegnede mig ved -ham". Han sagde nem-

lig, at naar jeg som en Anke mod det nær-

værende Udkast havde anført, at det vilde

indskrænke Rigsdagens Myndighed, saa er

det en Indvending, som gjaldt mod enhver
Fællesforfatning, men det viser, at den ærede

Rigsdagsmand ikke har hørt rigtigt, hvilket
ogsaa vil fremgaae as mit Foredrag, der jo
nu foreligger trykt. Den Yttring af mig, som
han sigtede til, «gik ingenlunde ud paa, atOm-

fanget af de Sager, som Rigsdagen srem-
tidigen faaer med at gjøre, bliver indskrænket,
men den gik ud paa, at Fællesudkastet med en

saadan Repræsentativn vilde udøve et Tryk paa
Rigsdagen med Hensyn til de Sager, som
bleve tilbage indenfor vor særlige Grundlovs
Grændse, saa at man ikke, indenfor den grund-
lovmæssige Begrændsning, vilde kunne have
Udsigt til at bevæge sig med den Frihed, som
er forudsat i Grundloven. Jeg anførte nem-

lig som et Beviis sor min Paastands Rigtig-
hed, at detGeheime-Statsraad, som vilde staae
paa en taalelig Fod med et saadant Rigsraad
som det, der vilde komme istand efter nærvæ-

rende Udkast, ikke vilde kunne have Sympathier
for saadanne Love, som ville komme til For-
handling og Vedtagelse paa den særlige Re-

præsentation for Kongerigets Anliggender, da

3Fællesrepræfentationen nødvendigviis vilde be-

;sta"ae af Mænd, som hyldede andre Grundsæt-
ninger end dem, den særlige Repræsentation
kunde ønske gjennemførtez thi det vilde vel blive

Tilfældet, at Monarchiets Fællesrepræsentation
maatte udøve en langt større Indflydelse paa
Geheime-Statsraadet end den enkelte Landsdeels

særlige Repræsentation. Naar en anden æret

Rigsdagsmand idag har meent, at der laa en

Modsigelse mellem denne Yttring og den Ud-

talelse, at Rigsraadet ikke havde tilstrækkelig
Myndighed, saa har han ikke lagt Mærke til,
at jeg har sagt: naar Geheime-Statsraadet
vil staae paa en taalelig god Fod med Rigs-
raadet, da maa Trykket for den særlige Re-

præsentation kommez det har jeg sagt og siger
endnu; men vil derimod Geheime-Statsraadet
staae paa en god Fod med den særlige Lands-
deels Forsamling, vil det ikke godt harmonere
med Fællesrepræsentationem

En anden æret Rigsdagsmand, Rigsdags-
manden for Kjøbenhavns 3die Valgkreds (Bro-
berg) troer jeg det er, har i Dagsmodet sagt
mig, at mine Veie ikke ere hans Veie; det

har jeg vidst overmaade længe, jeg har aldrig
gjort Regning paa, at den ærede Rigsdags-
mands Veie vilde blive mine; fra det første
Øieblik af, jeg blev bekjendt med det nærvæ-
rende Udkast, antog jeg, at den ærede Rigs-
dagsmand vilde finde sig meget tilfreds med

det, vilde navnlig finde sig overordentlig vel-

tilfreds netop med den Deel deraf, som jeg
havde meest imod, saa det var aldeles ikke


